
Média dos Preços Obtidos: R$ 118,78

Média dos Preços Obtidos: R$ 4,77

Média dos Preços Obtidos: R$ 466,50

Relatór io gerado no dia 05/08/2020 17:06:43  ( IP:  177.17.124.16)

Relatório de Cotação: Gás, combustível e lubrificantes

Pesquisa realizada entre 05/08/2020 14:46:53 e 05/08/2020 15:51:30

I T E M PREÇOS QUANTIDADE UNITÁRIO T O T A L

1) GAS GLP BOTIJÃO 13 KG 4 398 Unidades 118,78 R$ 47.274,44

Preço Compras
Governamentais

Órgão Público Identif icação
Data
Licitação

Preço

1 MINISTÉRIO DA SAÚDE | Fundação Nacional de Saúde | Distrito Sanitário
Especial Indigena - Tapajos

NºPregão:42020
UASG:257045

16/03/2020 R$ 123,41

2 Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará NºPregão:32019
UASG:925858

07/08/2019 R$ 114,14

Valor Unitário R $
118,78

2) GASOLINA COMUM 2 101.500 Litros 4,77 R$ 484.155,00

Preço Compras
Governamentais

Órgão Público Identif icação
Data
Licitação

Preço

1 COMANDO DO EXERCITO|HOSPITAL DE GUARNICAO DE MARABA Dispensa de
Licitação Nº
22/2020
UASG: 160168

01/04/2020 R$ 4,69

2 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA NºPregão:262020
UASG:927085

19/03/2020 R$ 4,85

Valor Unitário R $
4,77

3) GRAXA EM BALDE 2 4 Baldes 466,50 R$ 1.866,00

Preço Compras
Governamentais

Órgão Público Identif icação
Data
Licitação

Preço

1 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA NºPregão:202020
UASG:927085

16/03/2020 R$ 466,50

Valor Unitário R $
466,50

4) ÓLEO 140 4 9 Unidades 392,00 R$ 3.528,00

Preço Compras
Governamentais

Órgão Público Identif icação
Data
Licitação

Preço

1 PREF.MUN.DE CASTANHAL NºPregão:322020
UASG:980447

17/04/2020 R$ 295,00
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I T E M PREÇOS QUANTIDADE UNITÁRIO T O T A L

Preço Compras
Governamentais

Órgão Público Identif icação
Data
Licitação

Preço

Média dos Preços Obtidos: R$ 392,00

Média dos Preços Obtidos: R$ 32,31

Média dos Preços Obtidos: R$ 29,58

Média dos Preços Obtidos: R$ 400,00

Valor Unitário R $
295,00

Preço
Público

Órgão Público Identif icação
Data
Licitação

Preço

1 Prefeitura Municipal do Acara 112127 10/12/2019 R$ 489,00

Valor Unitário R $
489,00

5) ÓLEO 2 TEMPOS 6 436 Litros 32,31 R$ 14.087,16

Preço Compras
Governamentais

Órgão Público Identif icação
Data
Licitação

Preço

1 MINISTÉRIO DA JUSTIÇA | DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO -
FUNAI | COORDENAÇÃO REGIONAL DO TAPAJÓS

NºPregão:12019
UASG:194012

22/01/2019 R$ 34,62

2 MINISTÉRIO DA JUSTIÇA | DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO -
FUNAI | COORDENAÇÃO REGIONAL DO TAPAJÓS

NºPregão:12019
UASG:194012

22/01/2019 R$ 30,00

Valor Unitário R $
32,31

6) ÓLEO 4 TEMPO 27 342 Litros 29,58 R$ 10.116,36

Preço Compras
Governamentais

Órgão Público Identif icação
Data
Licitação

Preço

1 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | COMANDO MILITAR DO
OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO | 9º Grupamento Logístico

NºPregão:52020
UASG:160136

16/04/2020 R$ 36,26

2 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | COMANDO MILITAR DO
OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO | 9º Grupamento Logístico

NºPregão:52020
UASG:160136

16/04/2020 R$ 22,90

Valor Unitário R $
29,58

7) ÓLEO 40 15 23 Litros 400,00 R$ 9.200,00

Preço Compras
Governamentais

Órgão Público Identif icação
Data
Licitação

Preço

1 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | COMANDO MILITAR DO
OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO | 9º Grupamento Logístico

NºPregão:52020
UASG:160136

16/04/2020 R$ 400,00

Valor Unitário R $
400,00

8) ÓLEO 68 17 38 Litros 323,93 R$ 12.309,34

Preço Compras
Governamentais

Órgão Público Identif icação
Data
Licitação

Preço

1 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da
Amazônia | 17ªBrigada de Infantaria de Selva | Comando de Fronteira de
Rondônia/6ºBIS

NºPregão:32019
UASG:160346

31/10/2019 R$ 305,00
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I T E M PREÇOS QUANTIDADE UNITÁRIO T O T A L

Preço Compras
Governamentais

Órgão Público Identif icação
Data
Licitação

Preço

Média dos Preços Obtidos: R$ 323,93

Média dos Preços Obtidos: R$ 265,56

Média dos Preços Obtidos: R$ 4,14

Média dos Preços Obtidos: R$ 33,75

Item 1: GAS GLP BOTIJÃO 13 KG R$ 118,78

2 Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA NºPregão:1162019
UASG:925894

14/10/2019 R$ 342,86

Valor Unitário R $
323,93

9) ÓLEO 90 4 21 Galões 265,56 R$ 5.576,76

Preço Compras
Governamentais

Órgão Público Identif icação
Data
Licitação

Preço

1 PREF.MUN.DE CASTANHAL NºPregão:322020
UASG:980447

17/04/2020 R$ 265,56

Valor Unitário R $
265,56

10) ÓLEO DIESEL 2 109.100 Litros 4,14 R$ 451.674,00

Preço
Sinapi

Descrição Produto U F Mês/Ano Preço

1 OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM PA 12/2019 R$ 4,12

2 OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM PA 01/2020 R$ 4,15

Valor Unitário R $
4,14

11) ÓLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 1L 2 109 Unidades 33,75 R$ 3.678,75

Preço Compras
Governamentais

Órgão Público Identif icação
Data
Licitação

Preço

1 FUNDACAO NACIONAL DO INDIO|COORDENACAO REGIONAL INTERIOR SUL Dispensa de
Licitação Nº
96/2018
UASG: 194061

01/11/2018 R$ 32,50

2 COMANDO DO EXERCITO|HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL Dispensa de
Licitação Nº
104/2018
UASG: 160345

01/11/2018 R$ 35,00

Valor Unitário R $
33,75

Valor Global: R$ 1.043.465,81

Detalhamento dos Itens
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Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R$ 123,41

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE 
Fundação Nacional de Saúde 
Distrito Sanitário Especial Indigena - Tapajos

Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, Hortifrutigranjeiros, Carne, Peixe,
Frango, Água, Gelo, Garrafão, Gás-GLP, Botijão, Utensílios de Cozinha, Material
de Limpeza e Óleo Lubrificante, para dar suporte durante a Ação dos
Expedicionários da Saúde Indígena, que será realizada no Polo Base de
Jacareacanga, Aldeia Nova Karapanatuba, no município de Jacareacanga - PA,
unidade de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena Rio Tapajós -
DSEI-RT,..

Descrição: TUBO AÇO - Tubo de aço com Gás Liquefeito de Petróleo GLP gás
engarrafado, botijão de 13 kg.

CatMat: 75442 - TUBO AÇO , TUBO DE ACO NOME

Data: 16/03/2020 09:25

Modalidade: Pregão Eletrônico

S R P : SIM

Identif icação: NºPregão:42020 / UASG:257045

Lote/Item: 3/42

Ata: Link Ata

Adjudicação: 19/03/2020 09:03

Homologação: 24/03/2020 14:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 66

Unidade: Unidade

U F : PA

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

17.319.082/0001-34
* VENCEDOR *

E. DA S. F. LUZ - EPP R$ 111,00

32.325.486/0001-24 G LOPES DOS SANTOS EIRELI R$ 135,82

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R$ 114,14

Órgão: Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de gás liquefeito de
petróleo (GLP) envazado em botijões de 13Kg e 45Kg mediante sistema de
troca, para serem entregues nas Residências Oficiais do Governo do Estado do
Pará..

Descrição: BOTIJÃO GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP - BOTIJÃO GÁS
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, MATERIAL CHAPA AÇO, TIPO GÁS
PROPANOBUTANO, CAPACIDADE BOTIJÃO 13 KG, APLICAÇÃO FOGÃO
RESIDENCIAL, NORMAS TÉCNICASABNT 8.460

CatMat: 220583 - BOTIJÃO GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP , MATERIAL CHAPA
AÇO, TIPO GÁS PROPANO-BUTANO, CAPACIDADE BOTIJÃO 13 KG, APLICAÇÃO
FOGÃO RESIDENCIAL, NORMAS TÉCNICAS ABNT 8.460

Data: 07/08/2019 10:14

Modalidade: Pregão Eletrônico

S R P : NÃO

Identif icação: NºPregão:32019 / UASG:925858

Lote/Item: 1/1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 09/08/2019 10:29

Homologação: 04/09/2019 11:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 96

Unidade: Botijão

U F : PA

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

12.953.821/0001-21
* VENCEDOR *

E. M. DOS S. BASTOS - ME R$ 113,95

11.519.067/0001-53 K B PINHEIRO COMERCIO DE GAS - ME R$ 114,33

Item 2: GASOLINA COMUM R$ 4,77

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R$ 4,69

Quantidade Descrição Observação

398 Unidades GAS GLP BOTIJÃO 13 KG VASILHAME DE GAS GLP E RECARGA DE GAS GLP (BOTIJÃO DE 13 KG)

Quantidade Descrição Observação

101.500 Litros GASOLINA COMUM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, E NORMATIZAÇÕES DA AGENCIA 
NACIONAL DO PETRÓLEO.
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Órgão: COMANDO DO EXERCITO
HOSPITAL DE GUARNICAO DE MARABA

Objeto: Aquisição de Combustíveis (Gasolina e Óleo Diesel) para utilização em missões
de prevenção e tratamento ao Covid-19

Descrição: GASOLINA - GASOLINA, USO PARA AUTOMOTIVOS, CLASSIFICAÇÃO
COMUM, ÍNDICE DE OCTANAGEM IAD87 MIN

CatMat: 461506 - GASOLINA, USO PARA AUTOMOTIVOS CLASSIFICAÇÃO COMUM
ÍNDICE DE OCTANAGEM IAD 87 MIN

Data: 01/04/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

S R P : NÃO

Identif icação: Dispensa de Licitação Nº 22/2020 /
UASG: 160168

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Litro

U F : PA

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

24.392.296/0001-00
* VENCEDOR *

CARAJAS DISTRIBUIDORA DE COMBUSTIVEL LTDA R$ 4,69

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R$ 4,85

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA

Objeto: Aquisição Combustível para atender a Secretaria Municipal de Cultura.

Descrição: GASOLINA - GASOLINA, USO PARA AUTOMOTIVOS, CLASSIFICAÇÃO
COMUM, ÍNDICE DE OCTANAGEM IAD 87 MIN

CatMat: 461506 - GASOLINA, USO PARA AUTOMOTIVOS CLASSIFICAÇÃO COMUM
ÍNDICE DE OCTANAGEM IAD 87 MIN

Data: 19/03/2020 09:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

S R P : NÃO

Identif icação: NºPregão:262020 / UASG:927085

Lote/Item: /1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 19/03/2020 11:02

Homologação: 19/03/2020 12:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 840

Unidade: Litro

U F : PA

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

14.379.161/0002-23
* VENCEDOR *

M. H. SOARES CARNEIRO COMERCIO R$ 4,85

Item 3: GRAXA EM BALDE R$ 466,50

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R$ 466,50

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA

Objeto: Aquisição de combustiveis, lubrificantes e recarga de gás glp para atender as
necessidades da SEMAP.

Descrição: GRAXA - Graxa comum, balde de 20 litros.

CatMat: 127655 - GRAXA , GRAXA LUBRIFICANTE NOME

Data: 16/03/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

S R P : NÃO

Identif icação: NºPregão:202020 / UASG:927085

Lote/Item: /10

Ata: Link Ata

Adjudicação: 16/03/2020 14:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: Balde

Quantidade Descrição Observação

4 Baldes GRAXA EM BALDE: ACONDICIONADOS EM BALDES DE 20 KG
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U F : PA

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

27.614.905/0001-08
* VENCEDOR *

WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP R$ 133,00

13.990.290/0001-00 STORE DO BRASIL LTDA R$ 800,00

Item 4: ÓLEO 140 R$ 392,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R$ 295,00

Órgão: PREF.MUN.DE CASTANHAL

Objeto: Fornecimento de Combustíveis e Lubrificantes, destinado a atender as
necessidades da Frota de Veículos das Diversas Secretarias/Fundos
Municipais, bem como, o Instituto de Previdência deste Município de
Castanhal/Pará, por um Período de 12 (doze) meses..

Descrição: GRAXA - ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL SAE-140 API GL4 (Embalagem 20L) -
PARA USO EM DIFERENCIAIS E ENGRENAGENS DE VEÍCULOS DE PASSEIO,
ÔNIBUS, CAMINHÕES, MÁQUINAS DE TERRAPLENAGEM E AGRÍCOLAS. (ITEM
EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

CatMat: 17060 - GRAXA , GRAXA GRAFITADA NOME

Data: 17/04/2020 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

S R P : SIM

Identif icação: NºPregão:322020 / UASG:980447

Lote/Item: /25

Ata: Link Ata

Adjudicação: 23/04/2020 08:24

Homologação: 28/04/2020 10:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 63

Unidade: Balde

U F : PA

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

27.614.905/0001-08
* VENCEDOR *

WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP R$ 178,10

13.545.473/0001-16 LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA R$ 295,00

08.310.033/0001-40 RD REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP R$ 417,72

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R$ 489,00

Órgão: Prefeitura Municipal do Acara

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS E
ÓLEOS LUBRIFICANTES

Descrição: Óleo 140 (20 Litros) - Óleo 140 (20 Litros)

Data: 10/12/2019 00:00

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

S R P : SIM

Identif icação: 112127

Lote/Item: /23

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: BD

U F : PA

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

21.543.743/0001-88
* VENCEDOR *

VANGUARDA COMERCIO DE PECAS & PNEUS LTDA R$ 489,00

Quantidade Descrição Observação

9 Unidades ÓLEO 140: BALDE DE ÓLEO 140
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Item 5: ÓLEO 2 TEMPOS R$ 32,31

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R$ 34,62

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA 
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI 
COORDENAÇÃO REGIONAL DO TAPAJÓS

Objeto: Registro de Preço para aquisição de combustíveis automotivos: gasolina
comum, óleo diesel comum, óleo diesel S-10 e óleo 2 tempos náutico..

Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE - ÓLEO LUBRIFICANTE, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO,
TIPO USO LUBRIFICANTE, USO MOTOR A GASOLINA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS REFRIGERAÇÃO À ÁGUA, APLICAÇÃO MOTOR POPA2 TEMPOS

CatMat: 330284 - ÓLEO LUBRIFICANTE , APLICAÇÃO MOTOR POPA 2 TEMPOS,
APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, TIPO USO LUBRIFICANTE, USO MOTOR A
GASOLINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFRIGERAÇÃO À ÁGUA

Data: 22/01/2019 10:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

S R P : SIM

Identif icação: NºPregão:12019 / UASG:194012

Lote/Item: /4

Ata: Link Ata

Adjudicação: 23/01/2019 09:39

Homologação: 24/01/2019 12:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 664

Unidade: LITRO

U F : PA

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

13.991.459/0001-46
* VENCEDOR *

PORTELLA & ZARPELLON LTDA - ME R$ 24,99

30.273.846/0001-66 T2C GESTAO E DISTRIBUICAO EIRELI R$ 30,24

19.276.848/0001-76 PRIMAVERA EMPREENDIMENTOS LTDA R$ 39,00

17.111.492/0001-95 MAXIMUS SUPRIMENTOS LTDA - ME R$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R$ 30,00

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA 
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI 
COORDENAÇÃO REGIONAL DO TAPAJÓS

Objeto: Registro de Preço para aquisição de combustíveis automotivos: gasolina
comum, óleo diesel comum, óleo diesel S-10 e óleo 2 tempos náutico..

Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE - ÓLEO LUBRIFICANTE, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO,
TIPO USO LUBRIFICANTE, USO MOTOR A GASOLINA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS REFRIGERAÇÃO À ÁGUA, APLICAÇÃO MOTOR POPA2 TEMPOS

CatMat: 330284 - ÓLEO LUBRIFICANTE , APLICAÇÃO MOTOR POPA 2 TEMPOS,
APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, TIPO USO LUBRIFICANTE, USO MOTOR A
GASOLINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFRIGERAÇÃO À ÁGUA

Data: 22/01/2019 10:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

S R P : SIM

Identif icação: NºPregão:12019 / UASG:194012

Lote/Item: /12

Ata: Link Ata

Adjudicação: 23/01/2019 09:39

Homologação: 24/01/2019 12:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 215

Unidade: LITRO

U F : PA

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

13.991.459/0001-46
* VENCEDOR *

PORTELLA & ZARPELLON LTDA - ME R$ 29,99

09.622.294/0001-68 AXXON OIL LUBRIFICANTES LTDA - ME R$ 30,00

Item 6: ÓLEO 4 TEMPO R$ 29,58

Quantidade Descrição Observação

436 Litros ÓLEO 2 TEMPOS: EM FRASCO DE 1 LITRO
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Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R$ 36,26

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA 
Comando do Exército 
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 
9º Grupamento Logístico

Objeto: Aquisição de peças para viaturas blindadas.

Descrição: DESENGRIMPANTE - ÓLEO LUBRIFICANTE NÁUTICO DE BASE SINTÉTICA
PARA MOTORES DE POPA DE QUATRO TEMPOS A GASOLINA
REFRIGERADOS A ÁGUA, 25W40 APROVADO NO NÍVEL DE DESEMPENHO
NMMA FC-WAPI SL E JASO MA T903. SIMILAR OU MERCURY SYNTHETIC
BLEND 4-STROKE OUTBOARD OIL 25W-40 - FRASCO 1L

CatMat: 150341 - DESENGRIMPANTE , DESENGRIPANTE NOME

Data: 16/04/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

S R P : SIM

Identif icação: NºPregão:52020 / UASG:160136

Lote/Item: /130

Ata: Link Ata

Adjudicação: 19/05/2020 09:24

Homologação: 20/05/2020 09:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 401

Unidade: Unidade

U F : MS

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

33.658.130/0001-75
* VENCEDOR *

FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI R$ 24,87

34.638.332/0001-18 MOVIMENTO COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRE R$ 25,00

32.796.968/0001-62 ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI R$ 29,47

24.377.448/0001-97 UNITY COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI - ME R$ 30,47

14.974.969/0001-78 ROGAMA DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI R$ 36,00

13.545.473/0001-16 LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA R$ 36,53

32.505.621/0001-13 FIRST SELECT - COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVI R$ 39,00

21.850.107/0001-07 FABIOLA DA SILVA CAPELLI 36625318876 R$ 68,24

12.706.257/0001-42 STS COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP R$ 68,58

02.273.057/0001-90 ALPHASET COMERCIO DE PECAS LTDA R$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R$ 22,90

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA 
Comando do Exército 
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 
9º Grupamento Logístico

Objeto: Aquisição de peças para viaturas blindadas.

Descrição: DESENGRIMPANTE - ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO,
SEMISSINTÉTICO PARAMOTORES GASOLINA QUATRO TEMPOS
(MOTOCICLETA): SAE: 10W30, API SL, JASO MA/MA2,SIMILAR OU SUPERIOR
A HAVOLINE 4T MOTORCYCLO OIL SAE 10W30 - FRASCO 1L

CatMat: 150341 - DESENGRIMPANTE , DESENGRIPANTE NOME

Data: 16/04/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

S R P : SIM

Identif icação: NºPregão:52020 / UASG:160136

Lote/Item: /144

Ata: Link Ata

Adjudicação: 19/05/2020 09:24

Homologação: 20/05/2020 09:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.670

Unidade: Unidade

U F : MS

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

14.974.969/0001-78
* VENCEDOR *

ROGAMA DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI R$ 14,00

32.796.968/0001-62 ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI R$ 14,85

27.614.905/0001-08 WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP R$ 15,85

24.664.202/0001-04 ANDIMA STUCK peças e serviços ltda R$ 16,62

Quantidade Descrição Observação

342 Litros ÓLEO 4 TEMPO: LUBRIFICANTE MINERAL PARA MOTORES A GASOLINA 4 TEMPOS PESO 1 KG
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CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

30.248.108/0001-69 COMERCIAL LUBI LTDA - ME R$ 17,60

33.658.130/0001-75 FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI R$ 19,37

28.787.127/0001-11 SHIGEMOTO & CIA LTDA - EPP R$ 19,38

21.932.461/0001-72 PREMIER PECAS AUTOMOTIVAS E SERVICOS EIRELI - EPP R$ 22,60

32.505.621/0001-13 FIRST SELECT - COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVI R$ 22,90

13.545.473/0001-16 LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA R$ 23,73

34.638.332/0001-18 MOVIMENTO COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRE R$ 29,07

24.377.448/0001-97 UNITY COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI - ME R$ 47,49

21.850.107/0001-07 FABIOLA DA SILVA CAPELLI 36625318876 R$ 47,50

13.990.290/0001-00 STORE DO BRASIL LTDA R$ 50,34

12.706.257/0001-42 STS COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP R$ 50,34

02.273.057/0001-90 ALPHASET COMERCIO DE PECAS LTDA R$ 400,00

30.273.846/0001-66 T2C GESTAO E DISTRIBUICAO EIRELI R$ 10.000,00

Item 7: ÓLEO 40 R$ 400,00

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R$ 400,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA 
Comando do Exército 
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 
9º Grupamento Logístico

Objeto: Aquisição de peças para viaturas blindadas.

Descrição: DESENGRIMPANTE - ÓLEO LUBRIFICANTE, utilizado em transmissões,
atende a norma SAE 40, MB 235.12 e ZF TE-ML 04B. Similar ou superior ao
LUBRAX TURBO ME SAE 40. - BALDE 20L

CatMat: 150341 - DESENGRIMPANTE , DESENGRIPANTE NOME

Data: 16/04/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

S R P : SIM

Identif icação: NºPregão:52020 / UASG:160136

Lote/Item: /163

Ata: Link Ata

Adjudicação: 19/05/2020 09:24

Homologação: 20/05/2020 09:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 452

Unidade: Unidade

U F : MS

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

32.796.968/0001-62
* VENCEDOR *

ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI R$ 231,00

34.638.332/0001-18 MOVIMENTO COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRE R$ 232,00

33.658.130/0001-75 FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI R$ 252,99

14.974.969/0001-78 ROGAMA DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI R$ 253,00

13.990.290/0001-00 STORE DO BRASIL LTDA R$ 300,00

13.545.473/0001-16 LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA R$ 309,17

27.614.905/0001-08 WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP R$ 381,16

04.992.614/0001-58 EMERSON PETRIS - ME R$ 400,00

32.505.621/0001-13 FIRST SELECT - COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVI R$ 610,00

21.850.107/0001-07 FABIOLA DA SILVA CAPELLI 36625318876 R$ 859,97

24.664.202/0001-04 ANDIMA STUCK peças e serviços ltda R$ 860,00

Quantidade Descrição Observação

23 Litros ÓLEO 40 BALDE DE 20L DE ÓLEO HIDRÁULICO 40, URSA OU SIMILAR
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CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

30.248.108/0001-69 COMERCIAL LUBI LTDA - ME R$ 880,00

24.377.448/0001-97 UNITY COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI - ME R$ 889,19

21.932.461/0001-72 PREMIER PECAS AUTOMOTIVAS E SERVICOS EIRELI - EPP R$ 889,19

12.706.257/0001-42 STS COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP R$ 889,19

Item 8: ÓLEO 68 R$ 323,93

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R$ 305,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA 
Comando do Exército 
Comando Militar da Amazônia 
17ªBrigada de Infantaria de Selva 
Comando de Fronteira de Rondônia/6ºBIS

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de peças para embarcações e
materiais diversos de apoio à manutenção e pintura de viaturas, a fim de suprir
as necessidades do Pelotão de Transporte e Manutenção do Comando de
Fronteira Rondônia/6º Batalhão de Infantaria de Selva no que tange à
manutenção de suas embarcações e viaturas. Pregão Eletrônico SRP 03/2019..

Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE. - ÓLEO LUBRIFICANTE DE BASE MINERAL PARA
DIFERENCIAIS E CAIXAS DE CÂMBIO SAE 68, BALDE 20 LITROS, REFERÊNCIA
MARCA SUPERIOR OU SIMILAR YPIRANGA

CatMat: 150376 - ÓLEO LUBRIFICANTE , ÓLEO LUBRIFICANTE NOME

Data: 31/10/2019 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

S R P : SIM

Identif icação: NºPregão:32019 / UASG:160346

Lote/Item: /49

Ata: Link Ata

Adjudicação: 06/01/2020 16:02

Homologação: 15/04/2020 15:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: BALDE

U F : RO

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

55.118.103/0001-42
* VENCEDOR *

ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA R$ 190,08

33.658.130/0001-75 FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI R$ 223,25

13.436.844/0001-21 ELVIS DIAS DE SOUZA - ME R$ 224,23

08.362.070/0001-00 ALIANCA CARVALHO COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS INDUST R$ 226,80

09.017.325/0001-51 CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN R$ 256,38

30.273.846/0001-66 T2C GESTAO E DISTRIBUICAO EIRELI R$ 304,92

08.055.411/0001-96 COMERCIAL E & R DE AUTO PECAS LTDA - ME R$ 305,00

05.215.132/0001-54 PEMAZA S/A R$ 310,00

27.614.905/0001-08 WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP R$ 319,00

25.141.379/0001-80 PVH FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA R$ 319,00

14.958.236/0001-40 D R - COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS R$ 319,00

09.043.182/0001-52 NA ATIVA COMERCIAL LTDA R$ 319,00

13.990.290/0001-00 STORE DO BRASIL LTDA R$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R$ 342,86

Órgão: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA Data: 14/10/2019 09:00

Quantidade Descrição Observação

38 Litros ÓLEO 68 BALDE DE ÓLEO HIDRÁULICO 68, URSA OU SIMILAR
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Objeto: Aquisição de graxa mineral e óleo para turbina para realização de manutenção
preventiva em motores eletromecânicos da CESAMA. OBSERVAÇÃO: Em
virtude da recente desativação de diversos itens no catálogo de materiais do
Comprasnet, pedimos a gentileza de consultar Anexo I do Edital, Termo de
Referência, que contem especificação completa do material ora licitado, uma
vez que em alguns casos, são utilizados materiais sem correlação direta com
as aquisições..

Descrição: GRAXA - O item a ser licitado não é 'graxa'. O item a ser licitado é: ITEM 02
ÓLEO PARA TURBINA GRAU ISO 68 Código: 012.058.0009-1 Quantidade: 2
Unidade: 20L (BALDE) Descrição: Óleo mineral parafínico, de elevada
estabilidade química, desenvolvido para uso em turbinas a gás, vapor e
hidráulicas. Contém aditivo antioxidante, anticorrosivo, antiferrugem,
antiespumante e demulsificante. Possibilitam operar em sistemas com
temperaturas elevadas. Aplicação específica em turbinas, também se destina
ao uso em prensas e na lubrificação de equipamentos que operam em
ambientes de elevada umidade. Densidade a 20ºC: 0,8670; Viscosidade
Cinemática, cSt a 40ºC: 67,6 e cSt a 100ºC: 8,85; Índice de viscosidade: 104;
Ponto de fulgor, COC: 260ºC; Ponto de fluidez, COC: -30ºC; Espuma, Tend.Estab.,
ml, Seq I e Seq II: 0/0; Neutralização, mg KOH/g: 0,09; RPOVT: 350min;
Emulsão a 54,4ºC: 15 min; Air Release, 50ºC: 10,42 min; Estab. à oxidação
(TOST), p/ TAN=2 > 2500 horas; condutividade térmica: 0,0672 BTU/hr-ft-ºF;
calor específico: 0,658 BTU/Ib-ºF ou Calorias/gm/ºC; Densidade: 0,5632.
Referências: Ipiranga Ipitur HST68; Shell Turbo 68; Texaco Regal r80 68; Mobil
Turbina T68; Petrobras Marbax TR 68.

CatMat: 127655 - GRAXA , GRAXA LUBRIFICANTE NOME

Modalidade: Pregão Eletrônico

S R P : NÃO

Identif icação: NºPregão:1162019 / UASG:925894

Lote/Item: /2

Ata: Link Ata

Adjudicação: 17/10/2019 07:59

Homologação: 21/10/2019 16:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

U F : MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

20.649.395/0001-65
* VENCEDOR *

J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - R$ 338,21

55.118.103/0001-42 ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA R$ 338,22

13.990.290/0001-00 STORE DO BRASIL LTDA R$ 347,50

13.169.585/0001-10 CANEDO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - ME R$ 349,66

Item 9: ÓLEO 90 R$ 265,56

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R$ 265,56

Órgão: PREF.MUN.DE CASTANHAL

Objeto: Fornecimento de Combustíveis e Lubrificantes, destinado a atender as
necessidades da Frota de Veículos das Diversas Secretarias/Fundos
Municipais, bem como, o Instituto de Previdência deste Município de
Castanhal/Pará, por um Período de 12 (doze) meses..

Descrição: GRAXA - ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL SAE-90 API GL4 (Embalagem 20L) -
PARA CAIXA DE MARCHA E ENGRENAGENS DE VEÍCULOS DE PASSEIO,
ÔNIBUS, CAMINHÕES, MÁQUINAS DE TERRAPLENAGEM E AGRÍCOLAS.

CatMat: 17060 - GRAXA , GRAXA GRAFITADA NOME

Data: 17/04/2020 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

S R P : SIM

Identif icação: NºPregão:322020 / UASG:980447

Lote/Item: /22

Ata: Link Ata

Adjudicação: 23/04/2020 08:24

Homologação: 28/04/2020 10:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 251

Unidade: Balde

U F : PA

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

Quantidade Descrição Observação

21 Galões ÓLEO 90: ÓLEO PARA ENGRENAGEM LUBRIFICANTE DE EXTERNA PRESSÃO, INDICADO PARA TRANSMISSÕES MECÂNICAS. 
GALÃO 20 LITRO
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27.614.905/0001-08
* VENCEDOR *

WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP R$ 258,46

30.273.846/0001-66 T2C GESTAO E DISTRIBUICAO EIRELI R$ 265,16

08.310.033/0001-40 RD REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP R$ 265,96

13.545.473/0001-16 LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA R$ 289,94

Item 10: ÓLEO DIESEL R$ 4,14

Preço Sinapi 1 R$ 4,12

Preço Sinapi 2 R$ 4,15

Codigo Produto: 00004221

Descrição: OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM

Mês/Ano: 12/2019

U F : PA

Unidade: L

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Codigo Produto: 00004221

Descrição: OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM

Mês/Ano: 01/2020

U F : PA

Unidade: L

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Não

Item 11: ÓLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 1L R$ 33,75

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R$ 32,50

Órgão: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO
COORDENACAO REGIONAL INTERIOR SUL

Objeto: Atender despesas referente ao fornecimento de material para revisão de 100
horas do Trator LS Tractorn02, da Terra Indígena Xapecó, conforme Memorando
169/2018/Segat CR-INTS.

Descrição: LUBRIFICANTE MINERAL - OLEO 15W40

CatMat: 150838 - LUBRIFICANTE MINERAL , LUBRIFICANTE MINERAL NOME

Data: 01/11/2018 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

S R P : NÃO

Identif icação: Dispensa de Licitação Nº 96/2018 /
UASG: 194061

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: LITRO

U F : SC

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

Quantidade Descrição Observação

109.100 Litros ÓLEO DIESEL, DERIVADO DE PETRÓLEO, SEM RECEBER NENHUM TIPO DE ADITIVO.

Quantidade Descrição Observação

109 Unidades ÓLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 1L
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10.866.529/0002-27
* VENCEDOR *

IRMAOS BENETTON TRATORES E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA R$ 32,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R$ 35,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL

Objeto: Combustiveis e lubrificantes automotivos

Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE - ÓLEO LUBRIFICANTE, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO,
VISCOSIDADE SAE 15W40, USO MOTOR A DIESEL

CatMat: 247144 - ÓLEO LUBRIFICANTE , APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, VISCOSIDADE
SAE 15W40, USO MOTOR A DIESEL

Data: 01/11/2018 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

S R P : NÃO

Identif icação: Dispensa de Licitação Nº 104/2018 /
UASG: 160345

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: LITRO

U F : RN

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

02.682.146/0001-90
* VENCEDOR *

TROKSCAP AUTOPECAS E SERVICOS LTDA - EPP R$ 35,00
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